Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 026, de 22 de janeiro de 2024

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE RESIDENTES BOLSISTAS

PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - RP DA

UESB

O Reitor em Exercício da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n°. 004/2024, publicado na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 12/01/2024,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de discentes regulares

dos Cursos de Licenciatura da Uesb, para atuarem como Residentes Bolsistas para o

Programa Institucional de Residência Pedagógica da Uesb - RP/Uesb, de acordo com a

relação constante do Anexo Único desta Portaria, com o nome dos candidatos aprovados por

ordem de classificação.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb

(http://www2.uesb.br/), tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º O candidato que se julgar insatisfeito poderá interpor recurso, até 01

(um) dia após divulgação do resultado final, observando o subitem 8.8 do Edital nº.

004/2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS HENRIQUE FERNANDES

REITOR EM EXERCÍCIO

http://www2.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 026/2023

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE RESIDENTES BOLSISTAS PARA O

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - RP DA UESB

(EDITAL Nº. 004/2024)

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA

SUBPROJETO/NÚCLEO: MATEMÁTICA

CAMPUS DE ITAPETINGA

SUBPROJETO/NÚCLEO: INTERDISCIPLINAR – BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1.  Adriana Cristina Simprício 1º Lugar CLASSIFICADO

2.  Mércia Moraes Carvalho 2º Lugar CLASSIFICADO

3.  Elisete Oliveira Amorim Suga 3º Lugar CLASSIFICADO

4.  Silvanete Santos Almeida 4º Lugar CLASSIFICADO

5.  Ester Leny Teixeira Moura 5º Lugar CLASSIFICADO

6.  Hévene Souza Silva 6º Lugar CLASSIFICADO

7.  Rosimeire Silva Almeida 7º Lugar CLASSIFICADO

8.  Letícia Natalie Silva Castro 8º Lugar CLASSIFICADO

9.  Laila de Oliveira Carvaalho 9º Lugar CLASSIFICADO

10.  Jailton Barbosa Silva 10º Lugar CLASSIFICADO

11.  Ana Vitória Santos Lopes 11º Lugar CLASSIFICADO

12.  Thaine Nascimento Pessoa 12º  Lugar CLASSIFICADO

13.  Laiz Silva Pereira 13º  Lugar CLASSIFICADO

14.  Catheleen Silva Oliveira 14º  Lugar CLASSIFICADO

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1.  José Carlos da Silva 1º Lugar CLASSIFICADO

2.  Pedro Henrique de Araújo Santos 2º Lugar CLASSIFICADO

3.  Rebeca Gomes de Oliveira  3º Lugar CLASSIFICADO

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1.  Fabiana Carvalho Ferreira 1º Lugar CLASSIFICADO

2.  William Silva Santos 2º Lugar CLASSIFICADO

3.  Aline dos Santos Souza 3º Lugar CLASSIFICADO

4.  Jeanderson de Jesus Albuquerque 4º Lugar CLASSIFICADO